Cuadro 27. PRESUPUESTO MODIFICADO DE AUTOGESTION DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA,

SEGUN PROGRAMA: ANO 2021

Total

DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL

Centro de Orientacion Infantil

Clinica Odontolégica de San Miguelito
Clinica Universitaria

Complejo Hosp. Veterinario de Corozal
Dir. Gral. De Coop. Y Asistencia Técnica
Dir. Y Coord. (Vr. Administrativa)
Evaluacion Institucional y Acreditacion
Libreria Universitaria

Oficina de Equiparacion de Oportunidades
Oficina de Pueblos Indigenas
Orientacion Psicol6gica

Periédico Universitario

Planificacién Universitaria

Proteccion Universitaria

Relacién con los Graduados
Restaurantes

Servicios de Impresion

Vr. Asuntos Estudiantiles

DIRECCION SUPERIOR DE DOCENCIA
Admon Publica

Admon. De Empresas y Contabilidad
Arquitectura

Bellas Artes

Campus Curundu

Centro Reg. De Bocas del Toro
Centro Regional de Azuero

Centro Regional de Coclé

Centro Regional de Col6n

Centro Regional de Los Santos
Centro Regional de Panama Oeste
Centro Regional de San Miguelito
Centro Regional de Veraguas
Ciencias Agropecuarias

Ciencias Naturales y Exactas
Comunicacion Social

Derecho y Ciencias Politicas

Dir. Y Coord. (Vr. Académica)
Economia

Educacion

Enfermeria

Ext. Docente de Aguadulce

Centro Regional de Panama Este
Ext. Docente de Sona

Centro Regional de Darién
Extensién Universitaria de Torti
Fac. Medicina Veterinaria

20,982,761
7,058,032

84,515
156,558
65,850
281,301
17,325
4,756,089
49,142
78,664
6,950
3,600
25,329
13,150
22,565
4,882
25,763
780,301
291,500
394,548

7,606,756
144,799
265,395
199,542
146,981
139,065
201,962
282,045
411,203
162,405
244,309
283,400
147,092
354,400

1,100,896
335,439
251,495
180,205

38,935
80,247
96,080
68,043
37,019
75,165
49,277
20,860
17,750
21,469



Cuadro 27. PRESUPUESTO MODIFICADO DE AUTOGESTION DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA,
SEGUN PROGRAMA: ANO 2021 (Conclusién)

Facultad de Ingenieria 14,000
Facultad de Psicologia 31,707
Farmacia 62,067
Form. Ad. Y Superv. Educativa (ICASE) 42,040
Humanidades 466,522
Informética, Electrénica y Comunicacion 68,186
Medicina 120,560
Odontologia 492,683
Oficina de Ingreso 243,073
Servicios de Biblioteca 69,280
Servicios de Secretaria 621,063
Tecnologia Educativa 20,097
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 5,918,034
Centro de Innovacién Tecnolégica 35,000
Dir. Y Coord. (Vr. Investigacién y Post-grado) 4,772,636
Inst. Especial de Negociacion y Arbitraje 24,900
Instituto de Alimentacién y Nutricion 39,300
Instituto de Estudios Nacionales 31,735
Instituto de la Mujer 25,350
Instituto Especializado de Andlisis 781,495
Instituto Promega 63,289
Investigaciones Agropecuarias 108,807
Investigaciones Criminoldgicas 27,222
Investigaciones Juridicas 8,300
EXTENSION CULTURAL 399,939
Centro de Politica Publica y Transparencia 1,181
Direccién de Las Univ. de la Tercera Edad 17,877
Editorial Universitaria 4,865
Expresiones Artisticas 12,285
Grupo Experimental de Cine (GECU) 3,334
Univ. Del Trab. De 3era Edad y C. Agropecuarias 13,210
Univ. Del Trab. De 3era Edad Veraguas 17,381
Univ. De la 3era Edad Colén 48,824
Universidad Popular de Azuero 4,062
Universidad Popular de Coclé 4,590
Universidad Popular de Darién 250
Vicerrectoria de Extensién 272,080

Fuente: Direccién General de Planificacién y Evaluacion Universitaria - Depto. de Presupuesto.



