Cuadro 27. PRESUPUESTO MODIFICADO DE AUTOGESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, SEGÙN PROGRAMA: AÑO 2021

	0,982,761 7,058,032
DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN GENERAL	,058,032
DIRECTION : ADMINISTRACION GENERAL	
Centro de Orientación Infantil	84,515
Clínica Odontológica de San Miguelito	156,558
Clínica Universitaria	65,850
Complejo Hosp. Veterinario de Corozal	281,301
Dir. Gral. De Coop. Y Asistencia Técnica	17,325
,	,756,089
Evaluación Institucional y Acreditación	49,142
Librería Universitaria	78,664
Oficina de Equiparación de Oportunidades	6,950
Oficina de Pueblos Indígenas	3,600
Orientación Psicológica Periódico Universitario	25,329 13,150
Planificación Universitaria	22,565
Protección Universitaria	4,882
Relación con los Graduados	25,763
Restaurantes	780,301
Servicios de Impresión	291,500
Vr. Asuntos Estudiantiles	394,548
DIRECCIÓN SUPERIOR DE DOCENCIA 7	,606,756
Admon Pública	144,799
Admon. De Empresas y Contabilidad	265,395
Arquitectura	199,542
Bellas Artes	146,981
Campus Curundu	139,065
Centro Reg. De Bocas del Toro	201,962
Centro Regional de Azuero	282,045
Centro Regional de Coclé	411,203
Centro Regional de Colón	162,405
Centro Regional de Los Santos	244,309
Centro Regional de Panamá Oeste	283,400
Centro Regional de San Miguelito	147,092
Centro Regional de Veraguas	354,400
	,100,896
Ciencias Naturales y Exactas	335,439
Comunicación Social	251,495
Derecho y Ciencias Políticas	180,205
Dir. Y Coord. (Vr. Académica) Economía	38,935 80,247
Educación	96,080
Enfermería	68,043
Ext. Docente de Aguadulce	37,019
Centro Regional de Panamá Este	75,165
Ext. Docente de Soná	49,277
Centro Regional de Darién	20,860
Extensión Universitaria de Tortí	17,750
Fac. Medicina Veterinaria	21,469

Cuadro 27. PRESUPUESTO MODIFICADO DE AUTOGESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, SEGÙN PROGRAMA: AÑO 2021 (Conclusión)

Programa	Presupuesto de Autogestión (en Balboas)
Facultad de Ingeniería	14,000
Facultad de Psicología Farmacia	31,707 62,067
Form. Ad. Y Superv. Educativa (ICASE)	42,040
Humanidades	466,522
Informática, Electrónica y Comunicación	68,186
Medicina	120,560
Odontología	492,683
Oficina de Ingreso	243,073
Servicios de Biblioteca	69,280
Servicios de Secretaría	621,063
Tecnología Educativa	20,097
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS	5,918,034
Centro de Innovación Tecnológica	35,000
Dir. Y Coord. (Vr. Investigación y Post-grado)	4,772,636
Inst. Especial de Negociación y Arbitraje	24,900
Instituto de Alimentación y Nutrición	39,300
Instituto de Estudios Nacionales Instituto de la Muier	31,735 25,350
Instituto de la Mujer Instituto Especializado de Análisis	781,495
Instituto Promega	63,289
Investigaciones Agropecuarias	108.807
Investigaciones Criminológicas	27,222
Investigaciones Jurídicas	8,300
EXTENSION CULTURAL	399,939
Centro de Política Pública y Transparencia	1,181
Dirección de Las Univ. de la Tercera Edad	17,877
Editorial Universitaria	4,865
Expresiones Artísticas	12,285
Grupo Experimental de Cine (GECU)	3,334
Univ. Del Trab. De 3era Edad y C. Agropecuarias	13,210
Univ. Del Trab. De 3era Edad Veraguas	17,381
Univ. De la 3era Edad Colón	48,824
Universidad Popular de Azuero	4,062
Universidad Popular de Coclé	4,590
Universidad Popular de Darién	250
Vicerrectoría de Extensión	272,080

Fuente: Dirección General de Planificación y Evaluación Universitaria - Depto. de Presupuesto.